
1 
 

Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Viničné Šumice č. 5/2022 ze dne 23. 11. 2022 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
Usnesení č. 2/5/22 - program zasedání ZO V. Š. 
Usnesení č. 3/5/22 - dle zákona č. 301/2000 Sb., zákona o matrikách v platném znění § 11a odst. 3, 
místo  pro oddávání „Zasedací místnost, Obecního úřadu Viničné Šumice, č. p. 23“, oddávací dny 
pátek a sobota v čase od 11:00 do 14:00 hodin. Oddávajícími se navrhují podle § 11a odst.1 písm. b)  
a v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, § 657 a § 658,  
pan Aleš Jílek, starosta obce a pan Petr Marek, místostarosta obce.   
Usnesení č. 5/5/22 - smlouvu č. JMK079256/22/ORR o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 
kraje v rámci dotačního programu: Podpora adaptačních opatření na změnu klimatu v roce 2022  
ve výši 45 000 Kč na realizaci projektu „Následná péče o vysazenou zeleň v obci Viničné Šumice“.  
Usnesení č. 6/5/22 - přílohu č. 1 a přílohu č. 2 ke smlouvě č. S/05000009/31300020/10 s účinností  
od 1. 1. 2023, mezi obcí Viničné Šumice a AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., U Vlečky 595, 
Modřice. 
Usnesení č. 7/5/22 - smlouvu č.: PR-001030077371/001-ENGS o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene pro stavbu s názvem „Viničné Šumice, kab. smyčka NN, Horáček“, za účelem umístění 
distribuční soustavy – kabelové vedení NN na parcele č. 1906 v k. ú. Viničné Šumice,  mezi EG.D, a. 
s., Lidická 1873/36, Černá Pole, Brno, jako budoucí oprávněná, a obcí Viničné Šumice, jako budoucí 
povinná. 
Usnesení č. 8/5/22 - umístění podobenek představitelů a dalších významných osobností obce Viničné 
Šumice v zasedací místnosti Obecního úřadu Viničné Šumice.  
Usnesení č. 9/5/22 - redakční radu Obecního zpravodaje obce Viničné Šumice ve složení p. Aleš Jílek, 
p. Petr Marek, paní Mgr. Věra Kolářová, p. Pavel Vrba a p. Ing. Václav Kovář. 
Usnesení č. 10/5/22 - poskytnutí finančního daru ve výši 25 000 Kč Mateřskému centru Viničné 
Šumice, z.s. 
Usnesení č. 12/5/22 - rozpočtové opatření č. 10/2022. 
 
Zastupitelstvo obce jmenuje: 
Usnesení č. 4/5/22 - pana Ing. Václava Kováře členem školské rady Základní školy a Mateřské školy 
Viničné Šumice.  
 
Zastupitelstvo obce stanovuje: 
Usnesení č. 11/5/22 - že v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, pověřuje zastupitelstvo obce Viničné Šumice příkazce operace (starostu) 
částečnou pravomocí k provádění rozpočtových opatření mezi jednotlivými zasedáními zastupitelstva. 

Starosta je oprávněn: 
1) provádět přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje navzájem 
ovlivňují, aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových příjmů a výdajů  
2) použít nové, rozpočtem nezapojené příjmy k úhradě nových, rozpočtem nezajištěných výdajů, čímž 
se zvýší celkový objem rozpočtu  
3) provádět přesun rozpočtových prostředků mezi paragrafy na straně výdajů z důvodu objektivně 
působících skutečností, které ovlivňují plnění rozpočtu (navýšení příp. ponížení výdajů již 
rozpočtovaných) 
4) provést dorovnání rozpočtu v závěru roku 

 
Změny rozpočtu, popsané v odst. 2 a 3, mohou být provedeny       
 
                                        maximálně do výše 300 000 Kč mezi jednotlivými zasedáními zastupitelstva. 
 

Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta obce samostatně provádět jen  
v případech: 

a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 
b) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií nebo stavu 
nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a 



2 
 

dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady 
c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy schválení 
rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být realizován. 

pokračování usnesení: 
Zastupitelstvo obce si vyhrazuje právo  na informaci o každém rozpočtovém opatření  provedeném 
v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení rozpočtového 
opatření starostou a jejího stručného odůvodnění  (odůvodnění lze na zasedání podat ústně). Starosta 
bude rozpočtová opatření dávat písemnou formou na vědomí účetní a budou očíslovány.     
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

- rozpočtové opatření č.9/2022 v kompetenci starosty.  
 
Zastupitelstvo obce určuje: 
Usnesení č. 1/5/22 - za ověřovatele zápisu pana Michala Mendla a paní Bc et Bc. Magdalénu 
Svačinovou. 
 
 
 
Ověřil: Michal Mendl, v. r. 

Bc. et Bc. Magdaléna Svačinová, v. r  
      

 
Aleš Jílek, v. r. 

         starosta obce 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení dne 24. 11. 2022: Bronislava Malíková 
 


